
Município de llho Cornprido
Estônciq Bolneório

Deportornenlo de Adrninislroçõo

Pregão N":33/2020
Processo: 162/2020

oBJEro: coNTRATAÇÃo DE EMPRESA ESpEcrALrzÀDA .ARA qRESTAÇÃo DE sERvtÇos DE ExÁMEs PARA

COVID-|| (CORONAVIRL]S) PARA O DEPÀRTAMENTO DE SAÚDE DÁ PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA,/SP.

pngÂrrrgtLo

No diâ 09 de Outubro de 2020, às 09:00 horas, reuniram-se na sala de reunião andar, do prédio sito na Avenida Beira Mar, no

I 1.000, Meu recanto, o Pregoeiro, Senhor Mauricio Cirino Ribeiro, e a Equipe de Apoio, Senhores Andréia de Souza Lisboa

(Equipe de Apoio), Antonia Oliveira de Souza (Presidente), Milton Cesar Braz (Equipe de APoio), para a Sessão Pública do

Pregão em epigafe. Abena a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados pÍesentes, visando à

comprovação da existência de poderes para formulação de pÍopostas e prática dos demais alos de atribuição do Licitante, na

seguinte conformidade:

x

CREDENCIAMENTO

EMPRESASREPRESENTANTES

EI,IPRESAS CREDENCIADAS

EELIPE DOS SANTOS MESOUITA CEILÀB LABORÀTORIO DE ANAIÍSE CTINI

IEPàHIM ROGERIO JÀROCHINSKI }..IÀRINHO ALEA EXCELENCIÀ DIÀGNOSTICA 1IDA

O Pregoeiro comunicou o enceÍramento do credenciamento. Em seguida recebeu a(s) Declaração(ôes) do(s) Licitante(s) de

que âEnde(m) plenamente os requisitos de Habilitaçâo estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os

Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGIS'TRO DO PREGÂO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes cont€ndo as Propostas e, com a colaboraçâo dos membros da Equipe de Apoio, o

Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fomecimento ou de execução, com aqueles definidos

no Edital. Enl seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma

sequencial. a partir do autôr da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de

lances ocorreu da seguinte forma;

484.500,0000
4?5.000,0000

,00s
,001

09: 41 r 04
09:40:49
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Item:001.00 Encêrrado
Fàse : P!opostas

CELLÀB IÀBORÀTORIO DA ÀNÀI]S
ÀLFÀ EXCEI-ENCIÀ DIÀGNOSTICÀ

Fase : 1â. Rodada de Lances
CELLÀB LÀBORÀTORIO OE ÀNÀLIS
ÀLFÀ EXCELENCIÀ DIÀGNOSTÍCÀ

Eâse : 2a. Rodada dê Lances

4r4.000, 0000
412.000, 0000

, 42\
,00i

09 | 41,22
09: 4I : 30

Selecionadà
selecionada

ATA DA SESSAO PABLICA
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4?0.000,0000
469.000,0000

21t
00r

09: 41: 38
09: 41: 4I

»

Fase

Ease

Ease

Fase

FêSE

Fa se

Fase

CELLÀA LÀBORÀTORIO DE ÀNÀLIS
ÀLFÀ EXCELENCIÀ DIÀGNOSTICÀ
: 3à. Rodada de Lances
CELLÀB LÀBORATORIO DE ÀNÀLIS
ÀLFÀ EXCEIENClÀ DIÀGNOSTÍCÀ
: 4a. Rodôcla de Lances
CELLÀA LÀBORÀTORIO OE ÀNÀLÍS
ÀLFÀ EXCELENCIÀ DIÀGNOSTICÀ
| 5a. Rodada de Lances
CELLÀB LÀBORÀTORIO DE ÀNÀLIS
ÀIFÀ EXCEI-ENCIÀ DIÀGNOSTICÀ
: 6a. Rodâda de ,,ances
CE]-LÀA LÀBORÀTORIO OE ÀNÀLIS
ÀLFÀ EXCELENCIÀ OIÀGNOSTICÀ
: ?a. Rodada de Lànces
CELLÀB LÀBORÀTORIO DE ÀNÀLIS
ÀLFÀ EXCELENCIÀ OIÀGNOSTICÀ
: 8a. Rodada dê Lânces
CELLÀB LÀBORÀTORIO DE ÀNÀLIS
: Negociàção
ÀLTÀ EXCELENCIÀ DIÀGNOSTÍCÀ
ÀLFÀ EXCEIENCIÀ DÍÀGNOSTÍCÀ
ÀLFÀ EXCELENCIÀ DIÀGNOSTICÀ

0
0

0
0

{68.500,0000
46?.000,0000

,322
,00t

09: 41 : 57
09142t1\

466,500,0000
465.000,0000

09142124
09,42 | 34

455.000, 0000
450.000,0000
450.000.0000

0,32r
0,00r

0,0
0,0
0,0

0t
0t
0*

09:43:44
09:43:52
09:44 : 11 vencedor

464.900, 0000
464.000,0000

09 | 42t 42
09 | 42t 52

463.900,0000
462.000,0000

,41$
,00t

09.43r00
09:43: 11

461,500,0000
460.000,0000

,33t
,00t

09: 4 3: 19
09: 4 3: 30

0,19s
0, 009

0

0

0

0

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofenas foram classificadas em ordem cr€scente de valor, assegurada as licitantes

microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência" respeitada a ordem de classificaçâo, na

seguinte conformidade:

461.500, 0000 0,00* 09:4 3:34 Declinou

460.000,0000 450.000,0000

EríPREsÀ vÀtoR ct'ÀssrFrcÀÇÃo
Item:001-00 Encerrado

ÀrFÀ ExcEtENcIÀ DIÀGNOSTICÀ LTDÀ....... {60.000,0000 1" Lugar
CELLÀB !ÀBORÀTORIO oE ÀNÀLISE CLINICÀ 461.500,0000 2" Lugar
--> Nenh{rÍnâ ME/EPP foi selecionada pâra êxêtce! o dileito de preferêncià.

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceilivel por

ser compativel com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitaçâo.

ITEU

001, 00

EMPRESÀ

ÀLFÀ EXCELENCIÀ DIÀGNOSIICÀ LT

MENOR

PREÇO

VÀLOR
NEGocIÀDO SITUÀçÁo

HÀBrLtT^ÇÁO

Abeno o 2o Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado

o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, Os doçumentos de habilitação exâminados e as propostas dos

credenciados foram rubriçados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes

4
para exame e rubrica.

CLASSIFICAÇÃO
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REST L'I'ADO

À vista dà habili.taçáo, foi decLarado:

OO1.OO ÀLFA EXCELENCIA DIAGNOSTICÀ ITDA 450.000,0000 vencedo!

ADJUDICAÇÀO

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de inteÍpoÍ recurso e o Pregoeiro adjudicou o item do objeto

deste Pregão.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada p€lo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de APoio e

representantes dos licitantes relacionados.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

As licitantes deixam a sessão antes do termino do preenchimento da ata publica.

ASSINAiU:
PREGOEIRO E A EQ t[PE Dt. APOIO

DE SOUZA CIO CIRTNO RIBEIRO

ON BRAZ
ANDRÉIA DE SOUZA LISBOA

q


